

BALANCE

ACTIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010
A) Activo no corriente	18.518.629,31	21.478.149,10	A) Patrimonio neto	15.329.505,89	14.744.602,82
I. Inmovilizado intangible	2.493.315,83	2.371.965,16	A-1) Fondos propios	2.589.669,56	2.571.315,34
II. Inmovilizado material	15.892.109,24	16.032.153,74	I. Capital	1.953.282,50	1.953.282,50
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	618.032,84	532.696,08
V. Inversiones financieras a largo plazo	132.664,17	3.073.526,76	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	540,07	503,44	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	18.354,22	85.336,76
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
B) Activo corriente	29.052.143,59	45.834.977,66	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	27.358.409,00	43.039.812,18	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	71.788,05	36.193,67	V. Otros	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	64.610,93	88.744,87	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	12.739.836,33	12.173.287,48
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.557.335,61	2.670.226,94			
			B) Pasivo no corriente	7.818.096,39	7.476.857,99
			I. Provisiones a largo plazo	70.061,58	1.107,96
			II. Deudas a largo plazo	122.147,72	108.452,17
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	38.334,49	36.629,74
			V. Periodificaciones a largo plazo	7.587.552,60	7.330.668,12
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	24.423.170,62	45.091.665,95
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	170.301,55	105.853,06
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.531.695,97	4.562.498,03
			VI. Periodificaciones a corto plazo	19.721.173,10	40.423.314,86
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	47.570.772,90	67.313.126,76	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	47.570.772,90	67.313.126,76

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

DEBE/HABER	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010
A) Operaciones continuadas		
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.333.551,30	2.616.355,80
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-173.379,39	-190.401,32
5. Otros ingresos de explotación	40.731.715,43	40.202.248,11
6. Gastos de personal	-21.323.172,50	-21.376.416,62
7. Otros gastos de explotación	-19.453.074,48	-20.257.925,35
8. Amortización del inmovilizado	-2.801.718,81	-2.630.087,38
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	2.229.569,39	2.027.103,23
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-101.528,06	22.376,92
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	0,00
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	441.962,88	413.253,39
14. Ingresos financieros	602,62	290,50
15. Gastos financieros	-423.850,61	-327.635,47
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	-397,30	-176,04
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+20)	-423.645,29	-327.521,01
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	18.317,59	85.732,38
20. Impuestos sobre beneficios	36,63	-395,62
A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	18.354,22	85.336,76
20. Operaciones interrumpidas		
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	18.354,22	85.336,76

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.